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We wrześniu blisko 50 tysięcy dzieci z Mazowsza po raz pierwszy przekroczyło
szkolne mury. To właśnie z myślą o nich Samorząd Województwa Mazowieckiego
wspólnie z wojewódzkimi ośrodkami ruchu drogowego oraz Mazowiecką Radą
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przygotował kampanię społeczną „Jesteś
widoczny, jesteś bezpieczny – wyprawka dla pierwszoklasistów". Do końca grudnia
do najmłodszych uczniów z Mazowsza trafią zestawy złożone z elementów
odblaskowych.
W Mławie wręczenie zestawów odblasków planowane jest w najbliższą środę, 27
września w poszczególnych placówkach oświatowych.

W ZPO 1 – 52 uczniów otrzyma odblaski, w ZPO 2 – kl. I – 61 uczniów, w ZPO 3 – 113
uczniów, w SP6 – 66 uczniów, w SP 3 – 35 uczniów, w SP 2 – 25 uczniów. Razem 352
pierwszoklasistów.

Harmnogram wręczenia odblasów:

godz. 8.00 - Szkoła Podstawowa Nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela
Makuszyńskiego w Mławie

godz. 8.55 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie

godz. 9.50 - Szkoła Podstawowa nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie

godz. 10.45 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie

godz. 11.45 - Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Mławie

godz. 12.30 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie

Najważniejsze założenia

„Wyprawka dla pierwszoklasistów" to kontynuacja prowadzonej od 2014 r. kampanii
społecznej samorządu Mazowsza – „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny". Dzięki niej
kilkadziesiąt tysięcy uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z naszego
województwa otrzymało elementy odblaskowe. Podczas spotkań z ekspertami z
wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, policji, straży pożarnej oraz pogotowia
ratunkowego młodzież uczyła się zasad bezpiecznego poruszania się po drodze.
Uczniowie brali udział w zajęciach z udzielania pierwszej pomocy, mogli również
spróbować swoich sił na specjalnym torze rowerowym. Celem tych spotkań było



przede wszystkim pokazanie dzieciom, jak ważne – zwłaszcza jesienią i zimą – jest
noszenie elementów odblaskowych.

CZY WIECIE, ŻE:

Kierowca jadący po zmroku widzi osobę poruszającą się po drodze z odległości 40
metrów.

Pieszy, który ma na sobie element odblaskowy, jest widoczny już z odległości 150
metrów.

Nauka przez zabawę

Kampania „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny – wyprawka dla pierwszoklasistów"
skierowana jest do dzieci, które w tym roku rozpoczęły naukę w szkole podstawowej.
Otrzymają one wyprawkę, w skład której wchodzą elementy odblaskowe w formie
zawieszek (można je przypiąć do ubrania lub plecaka), opaski odblaskowej oraz
opaski LED (na rękę lub obuwie). Dzieci biorące udział w kampanii zobaczą, jak
widoczna dla kierowcy samochodu jest osoba z odblaskiem i bez niego.

WYPADKI DROGOWE NA MAZOWSZU W 2016 r.

2,4 tys. wypadków drogowych
2,8 tys. osób rannych
351 osób zabitych
493 wypadki z udziałem pieszych
436 osób rannych
83 osoby zabite
208 wypadków drogowych z udziałem dzieci w wieku do 14 lat
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